
Herbicid ve formě suspenzního koncentrátu (SC) určený pro ochranu %epky 
olejky ozimé proti jednoletým jednoděložným a jednoletým dvouděložným 
plevelům.
Účinná látka:  quinmerac 100 g/l 

napropamid 500 g/l
Balení: HDPE kanystr, 5!l

BOJORDA® NOVINKA

Způsob působení
BOJORDA je herbicid obsahující dv" účinné lát-
ky: quinmerac a!napropamid. Quinmerac, který je 
p%ijímán p%evážn" ko%eny plevelů a!částečn" také 
listy, funguje jako regulátor růstu plevelů. Inhibuje 
růst plevelů naru(ováním růstových procesů, což 
vede k!jejich postupnému odumírání. Napropamid 
je herbicidní látka, která funguje jako inhibitor 

syntézy mastných kyselin (HRAC K3). Je p%ijímá-
na p%evážn" ko%eny, klíčky a!hypokotylem rostlin. 
Inhibice syntézy mastných kyselin vede k!naru(e-
ní bun"čných membrán a! následnému odumírá-
ní plevelů. Napropamid je účinný proti (irokému 
spektru plevelů a! je často používán v! preemer-
gentních aplikacích.

Rozsah povoleného použití

Plodina Plevele Dávkování OL 
(dny)

Poznámka  1) k plodině 
2) k (O  
3) k OL 

%epka olejka 
ozimá

lipnice roční, plevele 
dvoud"ložné jednoleté 1,5–2,5 l/ha AT

1)   preemergentn", 
do!08 BBCH

2) preemergentn"

%epka olejka 
ozimá

lipnice roční, plevele 
dvoud"ložné jednoleté 1,5–2,5 l/ha AT

1)  od!10 BBCH,  
do!14 BBCH

2) postemergentn"

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a!sklizní.
OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace a!sklizní.

Plodina Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 
v plodině 

%epka olejka ozimá 150–400 l/ha post%ik 1)

H
E
R
B
IC

ID
Y

22


